П Р О Т О К О Л  № 2
заседания Дисциплинарной комиссии

Некоммерческого партнерства «Ассоциация проектировщиков Кузбасса»

г. Кемерово          «10» марта 2011 г.

Присутствовали: Попов А. Е.
        Сахаров В. Н.
        Гаврилова Е. С.
Всего 3 члена Комиссии, кворум имеется

Приглашеные лица:     Директор ООО «СК «Стандарт» Горбачев В. В.
       Директор ООО «СтройПроектПрофи» Шкиря Д. В., специалист ООО
«СтройПроектПрофи» Шкиря М. А.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявления ООО «СК «Стандарт» б/н от 11.01.11 г. к члену СРО НП «АП Куз» ООО
«СтройПроектПрофи».

СЛУШАЛИ:

1. Председателя Дисциплинарной комиссии Попова А. Е. с информацией о результатах проведенных

мероприятий по проверке фактов, изложенных в заявлении ООО «СК «Стандарт» к члену СРО НП
«АП Куз» ООО «СтройПроектПрофи» (Приложение № 1 к протоколу).
Председателем Дисциплинарной комиссии предложено сторонам – приглашенным лицам
изложить свое мнение по фактам, изложенным в заявлении.
Директор ООО «СК «Стандарт» поддержал доводы заявления.
Специалистом ООО «СтройПроектПрофи» Шкиря М. А. заявлено, что в процессе выполнения
строительных работ никаких замечаний по проектной документации от Заказчика – ООО «СК
«Стандарт» не поступало, претензии по качеству проектной документации были предъявлены
только после окончания производства строительных работ по проекту, по ее мнению, описанные в
жалобе последствия возникли по вине строителей в результате нарушения правил при
производстве строительных работ.
Членами Дисциплинарной комиссии произведена оценка доводов сторон, материалов
дисциплинарного производства.

УСТАНОВЛЕНО:

1. В представленной проектной документации прослеживается несоответствие между
архитектурными и конструктивными деталями кровли, что привело к неправильному пониманию
при прочтении чертежа в процессе производства строительных работ.

РЕШИЛИ:

1. В соответствии с п. 3 «Положения о мерах дисциплинарного воздействия и порядке их
применения» Некоммерческого партнерства «Ассоциация проектировщиков Кузбасса»,
утвержденных Общим собранием членов Некоммерческого партнертсва «АП Куз» 25 сентября
2009 г., Протокол № 7, пп. 1 п. 2 статьи 55.15 Градостроительного Кодекса РФ вынести члену СРО
НП «АП Куз» ООО «СтройПроектПрофи» предписание о повышении эффективности системы
контроля качества при выполнении проектных работ.

ПРИНЯТО: единогласно

Председатель        Попов А. Е.

Ответственный секретарь      Гаврилова Е.С.